
Zemědělský
informačník
- KAK ÚK

20.7.2021

www.kakuk.cz
Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

Prší, prší - nestihneme termín...

OAK Louny

Cesta jídla 

OAK Most

Pozvánka

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

Nastal čas žní

http://www.kakuk.cz


ČAS ŽNÍ NASTAL
Žně je krásné období, kdy technika hučí po polích a po okolí se line vůně posečeného pole. 
JENŽE technika se musí nějak na pole dostat, úroda se musí z pole odvézt. A proto Ti („doplň sprosté 
slovo“) zemědělci překáží na silnicích. Prosíme všechny řidiče, cyklisty, chodce, jezdce, běžce, aby na 
nás brali trošku ohled. Technika po krátkém úseku na silnici odbočí, případně uhne na kraj. Není potře-
ba nebezpečně předjíždět, troubit, blikat. Proto prosíme o trpělivost. 

I nám se stane, že někde se usype trošku obilí v zatáčce. Snažíme se tyto případy eliminovat a když už 
se stane, tak tuto situaci ihned řešit.....

Všem Vám přejeme krásné prázdniny,  sluncem zalité žně a ať „TO SYPE“.



PRŠÍ, PRŠÍ
Pokud díky dešti nestihnete dodržet termíny, plý-
vající z podmínek Jednotné žádosti, je zapotřebí 
podat ohlášení vyšší moci (OVM - zní to skoro 
stejně jako Otázky Václava Moravce, ale jemu to 
opravdu, prosím, neposílejte). 

Ohlášení vyšším moci se podává prostřednic-
tvím portálu farmáře SZIFu. Zemědělci mohou 
OVM na vyjímečné okolnosti v odůvodněných 
případech podat v 15ti denní lhůtě po řádném 
termínu pro splnění dané podmínky. V případě, 
kdy bylo nedodržení podmínky způsobeno deš-
těm, je zapotřebí vždy přiložit potvrzení ČHMÚ  
o úhrnu srážek v daném období a v dané lokalitě. 
Daná lokalita je území, kde jsou DBP, které bude 
žadatel uplatňovat v OVM, dané období pak např. 
měsíce červen a červenec.  Nebo květen, červen 
a červenec.        

Krajská agrární komora vyjednala s ČHMÚ, že 
zemědělcům, kteří si o to požádají, vydá po-
třebná data na základě jejich objednávky, která 
bude obsahovat: předmět objednávky, přesnou 
adresu objednatele, tel. číslo, IČ, DIČ, způsob 
úhrady, souhlas se všeobecnými smluvními 
podmínkami, souhlas s cenou. Vzor objednávky 
najdete ZDE (na webu CHMÚ) nebo je na další 
straně „informačníku“. 

Adresa pro odeslání:  
dasa.richterova@chmi.cz, případně osobně či 
poštou na adresu Český hydrometeorologický 
ústav, Kočkovská 2699/18, pošt. schránka 2, 400 
11 Ústí nad Labem - Kočkov. 

Za poskytnutá data za měsíce červen a červe-
nec 2021, která budou ve formě výpisu denních 
úhrnů srážek podle záznamů nejbližší stanice 
plus srovnání měsíčních úhrnů s normálem, 
zaplatíte 1 283 Kč. Pokud byste žádali i o data za 
květen, potom bude účtovaná částka vyšší. 

Poplatek je zapotřebí zaplatit předem. ČHMÚ 
obvykle zašle naskenovanou kopii faktury, po 
úhradě klient zašle elektronicky kopii převodního 
příkazu, potém v dohodnutém termínu ČHMÚ 
data zašle. Termín pro vyřízení je obvykle cca 
14 dní, expresní zpracování do cca 1 týdne je za 
příplatek 25%.

https://www.chmi.cz/informace-pro-vas/nabizene-sluzby/meteorologie-a-klimatologie/objednavky-meteorologickych-a-klimatologickych-dat
https://www.chmi.cz/informace-pro-vas/nabizene-sluzby/meteorologie-a-klimatologie/objednavky-meteorologickych-a-klimatologickych-dat
https://www.chmi.cz/informace-pro-vas/nabizene-sluzby/meteorologie-a-klimatologie/objednavky-meteorologickych-a-klimatologickych-dat
mailto:dasa.richterova%40chmi.cz%20?subject=
mailto:dasa.richterova%40chmi.cz%20?subject=
mailto:dasa.richterova%40chmi.cz%20?subject=
mailto:dasa.richterova%40chmi.cz%20?subject=


OObbjjeeddnnáávvkkaa  kklliimmaattoollooggiicckkééhhoo  ppoossuuddkkuu  
    OOddbběěrraatteell::            
    AAddrreessaa::                

 
ČČHHMMÚÚ  

    
  

                            
    

     
    

  
     

    
  

     
    IIČČ::  ee--mmaaiill::      IČ: 0000002200669999  
    DDIIČČ::  TTeell..::  

  
  DIČ:  CZ00020699 

                   BÚ č. 54132041/0710 
          

   
  

    Naše značka   Vyřizuje     Datum 
                  
    ŽŽááddáámmee  oo  úúddaajjee  zz  mmííssttaa::    

 
OOkkrreess::    

    
        

  
    VV  ddoobběě  (datum, od-do)::    
    Zaškrtněte požadavek:             
    

   
CCeellkkoovvýý  ppřřeehhlleedd  ppooččaassíí  

  
  

    nebo jednotlivé prvky 
    

  
    

 
VVííttrr  

  
TTeepplloottaa  vvzzdduucchhuu  

  
SSrráážžkkyy  

        maximální náraz větru   průměrná  x  úhrn srážek 
        průměrná rychlost větru   maximální   druh srážek 
        směr větru   minimální   výška nového sněhu 
        větrná růžice   v čase ……h SEČ/SELČ   celková výška sněhové pokrývky 
    

       
  

    ČČaassoovvýý  rroozzssaahh  jjeeddnnoohhoo  pprrvvkkuu    
    

            
  

    
  

denní   měsíční   roční   
        

 
          

          

    

JJiinnéé  ppoožžaaddoovvaannéé  pprrvvkkyy  nneebboo  jjeevvyy,,  ddaallššíí  uuppřřeessnněěnníí::  
  
Výpis denních úhrnů srážek podle záznamů nejbližší stanice plus srovnání měsíčních úhrnů s normálem 
za měsíce červen a červenec 2021  

    
     
      

  
  

        

      

  
Tímto zároveň vyjadřujeme souhlas se všeobecnými smluvními podmínkami ČHMÚ uvedenými na 
www.chmi.cz .  

  
      

  
  Nehodící se škrtněte: 

    
  

  

Souhlasím se zasláním faktury elektronicky na e-mail odběratele / souhlasím se zasláním faktury poštou 
na adresu odběratele/ a uhrazením fakturované částky 1 283 Kč před předáním dat. 

  
Souhlasím s uhrazením částky                     Kč v hotovosti při osobním převzetí faktury a dat  

 
na Vašem pracovišti. 

    
  

  
 

 
 

   

 
 
 ………..…………………….. 

              razítko a podpis 
 







Dožínky
Vrskmaň
28. SRPNA 
2021

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava (hraje skupina Chameleon)

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky, bohatá tombola

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov



Podpora pro Vás
Pořádáte akci, na kterou byste rádi pozvali  
další zemědělce nebo veřejnost?

Pošlete nám informaci, pozvánku či plakát. Rádi zveřejníme. 
Platí i pro nabídku prodeje Vašich produktů konečným spo-
třebitelům.  


